
aa a alal.JJ l{ \t
L
_l3 Nadaění fondsvětluška českého ]ozhla8u

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku é. NP 26122

z celonárodní veřejné sbírky S_větluška
v rámci dlouhodobého grantového programu HGŘ 2022 - Vzdělávání a přístup

k informacím

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační fond českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 0Q Praha 2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou spráVní rady
zapsaný V nadačním rejstříku Vedeném Městským soudem V Praze pod sp. zn. N 371
lC: 26419068
bankovní spojení: Komerění banka, a.s., č. ú. 99999 99999/01oo

(dále jen "nadačn í fond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení pro zrakově postižené
se sídlem Loretánská 19
'l18 00 Praha 1

statutáíní zástupce: PaedDr. Martina Helešicová
lČ; 48134546
bankovní spojení: 4310í 1/0710
e-mail kontaktní osoby pro projekt: petra, rybova@skolajj, cZ

(dáIe jen "příjemce nadaěního příspěvku")

l. Předmět Smlouvy

1. Nadaění fond poskytne příjemci nadačního příspěVku částku Ve Výši 38o ooo Kč (slovy: tři
sta osmdesát tisíc korun českých; dále jen ,,nadační příspěvek") a převede jej nejpozděli áo 30
dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Nadační příspěvét tiude výplacen
bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadaění příspěvek výhradně na realizaci
projektu:

Rekonstrukce cviěné kuchyně Školy Jaroslava Ježka
(,, projekt")

3. Účelové užiti Ť]adačního příspěVku je Vázáno rozsahem užití uvedeným v Přiloze č. .l této
smlouvy - t], Žádost o nadační přispěvek a z podmínek poskytnuti nadačního příspěvku
stanovených v článku 2 této smlouvy. přljemce se zavazuje využít iradační příspěvek'výh;adně
v souladu s tímto účelem a s těmito podmínkami.

4. Příjemce nadačního příspěVku nadační příspěvek přijímá.

Nadační fond &ského rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 I Ičo: 26419068

stránka 1/13



aa oJ L tl J--\
L

-3 Nadaění fond
světlu če8kého rozhlasu

ll. Práva a povinnosti smluvních stran
,l. SmIouva se řídí a je v souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního fondu Českého rozhlasu

pro grantové řízení pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese
httpslsycllu§kcJ9z_b_|a§lz/g rantove-rizeni-p_Ig:9jgan izace-8099651 (dále jen ,,Pravidla a
podmínky"), jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce
nadačního příspěVku bere na Vědomí Pravidla a podmínky a potvrzuje, že si je vědom, že
Pravidla a podmínky mohou být jednostranně měněny nadačním fondem, o němž bude
příjemce nadačního příspěVku iníormoVán skrze kontaktní o§obu projektu na e-mailovou
adre§u uvedenou v záhlaví této smlouvy,

2. Příjemce nadačního příspěVku je povinen použít nadační příspěVek V souladu s navrženým
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

3, Úpravy ve struktuře rozpočtu, kdy navýšení jednotlivých hlavních položek rozpoětu (osobní,
materiáloVé, nemateriáloVé a jiné náklady):

a. přesáhne 10% nebo částku 15 000 Kč, je příjemce nadaěního příspěVku povinen nahlásit
nadačnímu fondu a podat Zádost o významnou změnu, Provedenítakové Významné změny
je možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního fondu,

b. nepřesáhne í0% nebo částku 15 000 Kč, lze provést bez předchozího nahlášeni a
písemného souhlasu nadačního fondu, Takovou změnu rozpoětu je příjemce nadaěního
příspěVku povinen uvést V průběžné a závěrečné hodnotíci zpráVě,

4. Příjemce nadačního příspěvku je povinen prokázat kdykoliv na požedání nadačního fondu,
jakým způsobem nadační příspěvek použil. Nadační fond si Vyhrazuje práVo nahlédnout do
účetnictví organizace.

5, Příjemce nadačního příspěvku je povinen vytvořit ve své účetní evidenci samostatné středisko
pro nadační fond a dále pro každého dárce, který se financování projektu úěastní, aby bylo
zřejmé, jakým způsobem se každý z nich podílí na krytí nákladů s projektem spojených. Dále
je příjemce nadačního příspěVku povinen tento konkrétní projekt rozlišit Ve sVé účetní evidenci
analyticky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního projektu od jiných nákladů, které
přúemce nadačního příspěVku účtuje.

6. Přúemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadačnímu fondu průběžnou hodnotící
zpráVu informující o realizaci projektu, Tuto zpráVu nadační fond obdrží nejpozději do
3Q.6.2022, a to elektronicky na adresu gřanty@rozhlas,cz, V případech, kdy čl. l odst. 'l této
smlouvy stanoví, že nadační příspěVek má být Vyplacen ve dvou splátkách, bude 2. §plátka
nadačního příspěvku příjemci nadačního příspěVku vyplacena nadačním do 30 dnů po
schválení průběžné hodnotící zprávy, a to bezhotovostním převodem na účet příjemce
nadačního příspěVku uvedený V záhlaVí této smlouvy.

7. Příjemce nadačního příspěVku je povinen předložit nadaěnímu fondu záVěrečnou hodnotící
zpráVu o realizaci projektu a Využití nadačního příspěVku, jeho podrobné vyúčtování (doloženo
střediskovým účetnictvím položkově a Výsledovkou střediska s popisém čerpaných částek
podle jednotlivých účetních skupin) a zhodnotit přínos nadačního příspěvku pro svoji ěinnost
bez zbytečného odkladu po ukončení projektu, pro který byl nadační příspěVek poskytnut,
resp. po uplynutí doby, Ve které měl být nadační příspěvek použit, a to nejpozději do
31.12.2022. Závěrečná hodnotící zpráVa bude zároveň obsahovat přehled ostatních zdíqů, ze
kterých byl projekt financován (Vlastní zdíqe lea]izátoa projéktu, sponzorské dary, dotace,
nadační příspěvky jiných nadací atd.)

stránka 2/13

Nadační fond českého íozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska,net
č,ú. 99999 99999/0100 t IČo: 2ff19o68

ť
šk



aaaa,/LlJa l--. \J
L
I3. Nadační fondsvětluška českáho rothlssu

8. Formuláře pro zpracování průběžné hodnotící zprávy a záVěrečné hodnotící zpráVy jsou
závazné a příjemci nadaěního příspěvku dostupné na adrése
http§l§yc1]_u§larczb,la§Éz/grantove-rizen i-p_Ig:grgan izace_8099651.

9, Příjemce nadačního přispěVku je povinen poskytnout na vyžádání ]akoukoliv informaci nebo
Vysvětlení ohledně záležitostí týkajících se plnění jeho závazků dle této smlouvy a to
bezodkladně.

10. Příjemce nadaěního příspěVku je povinen Vrátit nadačnímu fondu prostředky nadačního
příspěVku, které nevyčerpal nébo které nepoužil k účelu stanovenému touto smlouvou (Včetně
příloh) a V souladu s touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto
smlouvou pro poskytnutí nadačního příspěVku. V takovém případě se přúemce zavazuje Vrátit
nadační příspěVek vcelku nejpozději do 14 dnů od doručení písemné VýzVy k Vrácení
nadaěního příspěVku bezholovostním převodem na bankovní účet nadačního íondu.

11. Příjemce nadačního příspěVku je povinen prezentovat nadační fond a jeho sbírkový projekt
Světluška Ve Všech písemných igrafických materiálech týkajících se podpořeného projektu s
uvedením, že ,,Projékt je realizován za pomoci Nadačního fondu Óeského řozhlasu ze
sbírky světluška", a uveřejněním loga nadačního fondu a sbírkového proiektu Světluška.

Příjemce nadačniho příspěVku .ie povinén do jednoho měsíce od poskytnutí nadačního
pří§pěVku uvést informace o podpořeném projektu a loga nadačního fondu a sbírkového
píojektu světluška na svých Webových stránkách. Loga a závazný logo manuál mají příjemci
nadačního fondu k dispozjci ke stažení na adrese httpsl§.vet]_u§kéJ9zi_|a§.9zlgrantove-rizeni-
p_I9:9j9anizace-8099651. Uvedenou formulaci a podobu loga je příjemce povinen dodržet v
nezměněné a nezkrácené podobě. Jiné formulace či jakékoliv pozměnění loga (např. změna
poměru stran Výšky a šířky vyobrazení log) budou považovány za porušení podminek
poskytnutí nadaěního příspěVku s účinky dlé odst. 10 tohoto článku.

Po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěVku povinen
umisťovat logo nadačního fondu a Sbírkového projéktu Světluška na dalších, v uvedené
dohodě speciíikovaných a příjemcem nadačního příspěVku V rámci jeho činnosti Vytvořených,
produktech. K žádnému jinému účelU není příjemce oprávněn loga užít bez §ouhlasu
nadačního fond u-

Příjemce nadačního příspěVku rovněž Využije každou možnost ke zveřejnění informací o
podporovaném projektu V tisku, televizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních
příležitostech (např. označení na Vstupu do budov projektu apod,), a také při Všech Veřejných
rozhovorech, vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti Vhodnou formou poukáže na fakt,
že projékt je realizován za pomoci nadačního fondu Ze sbírky světluška.

12. Příjemce nadačního příspěvku je povinen uvést ve své výroční zprávě výši nadačního
příspěVku a názéV projektu, na který byl nadační příspěVek poskytnut a uveřejní jednotlivé
dárce V pořadí podlé Výše přijatého daru,

13. Příjemce nadačního příspěVku je povinen s dostatečným předstihem informovat nadační íond
o plánu aktivit, které jsou součástí podpořeného projektu. Příjemce nadačního příspěVku
souhlasí s tím, že nadační fond se těchto aktivit může zúčastnit spolu se svými Významnými
dárci, aby je takto informoval, jak peníze ze sbírky světluška pomáhají.

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska.net
č,ú. 99999 99999/0100 | Ičo: 26419068

stránka 3/13



ao a1L ll J--. \
L

-3. Nadační fond
světlu č€8kého rczhlaEu

14. Přijemce nadačního příspěVku se zavazuje strpět poskytnutí svých kontaktních údajú
nadačním fondem dárcům finančních prostřédků a médiím, která budou mít zájem informovat o
tom, jak konkrétně peníze ze sbírky světluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěVku si je
Vědom, jak důležitá je zpělná vazba pro dárce, kteří sbírku světluška podpořili, a zavazuje se,
že v takovém případě nabídne Veškerou potřebnou součinnost tak, aby nebylo poškozeno
dobré jméno §bírky SVětluška, a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těžkým
zrakovým postižéním.

15, Příjemce nadačního příspěVku je povinen průběžně, nejpozději Však spolu sé záVěrečnou
hodnotící zpráVou, zasílat fotodokumentaci V poětu minimálně 5 ks a po dohodě i video z
průběhU realizace projektu se souhlasem zachycených fyzických osob a autora fotografií
k užití nadačním íondem v rámci jeho aktivit, které dokládají, jak peníze ze sbírky světluška
pomáhají, Příjemce nadačního příspěVku je povinen na vyžádání nadačního fondu u Všech
takto dodaných fotografií a Videí doložit, že z autorskopráVn ího hlediska a z hlediska ochrany
osobnosti je opráVněn s fotografiemi a Videem disponovat a udělit nadačnímu fondu souhlas k
jejich užití při propagaci nadačního íondu a jeho činnosti. Případná omezení V rozsahU a
způsobech užití musí být u každé fotografie zvlášť uvedeny. Při porušení tohoto ustanovení Či
při uvedení nepravdivých informací se příjemce nadačního příspěvku zavazuje uhradit a
vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích osob, ktéré tyto po nadačním fondu V Souvislosti
s užitím fotografií dle této smlouvy požadují.

16, Příjemce nadačního příspěvku garantuje, že je oprávněn zpracováVat Všechny osobní údaje,
které jsou nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a zejména je oprávněn k jejich předání
nadaěnímu íondu. Příjemce nadaěního příspěVku bude plnit Všechny povinnosti stanovené
platnými práVními předpisy na ochranu osobních údajů související s předáním osobních údajů
nadačnímu fondu, zejména pak případnou poučovací povinnost Vůči subjektům údajů či
povinnost získat souhlas subjektů údajů k příslušnému zpracováni osobních údajů a poskytne
nadačnímu fondu maximální součinnost při přípádném uplatnění práv subjektů údajů ěi jejich
ochraně dle platných práVních předpisů na ochranu osobních údajů, Při porušení tohoto
Ustanovení se příjemce nadačního příspěVku zavazuja uhradit a Vypořádat Veškeré opráVněné
nároky třetích osob, ktéré tyto po nadaěním fondu v souvislosti s užitím svých osobních údajŮ
dle této smlouvy požadují,

PravidIa pro ochranU a zpracování osobních údajů příjemců nadaěního příspěVku jsou
upraveny V Pravidlech ochrany osobních údajů, která jsou dostupná na internetových
stránkách nadaěního fondu na adrese bllp_§:ln&_rn3§cJ9zi pJcyj.d,Ia:9§i_ta.Oyj9s9b_Oj.9b:
udaiu-nadacniho-fondu-ceskeho-rozhlasu-7896045.

17. Nebylo-|i dosaženo cíle, pro který byl nadační příspěvek poskytnut, .ie příjemce nadáčního
příspěVku povinen nadaění příspěvek nebo jeho poměrnou část Vrátit. souěasně je povinen
toto nadačnímu fondu písemně oznámit a přiložit doklad o provedení bezhotovostního převodu
na bankovní účet nadačniho fondu.

lll. závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéIe Však na dobu použití nadačního
příspěvku, nebudeli po uzavření smlouvy dohodnuto jinak.

2. Nadační fond je opráVněn od této smlouvy odstoupit V případě závažného nebo opakovaného
porušeni této smlouvy příjemcem nadačního příspěVku, a to v případě, kdy příjemce nezjedná
nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné Výtky od nadačního fondu. odstoupeníje
účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení příjemci nadačního příspěvku.

?
o-al
šk

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 | IČo: 26419068

Stránka 4/13



aa aJ L la t--. \
?t{

a

šksvětlU

L
I3. Nadační íond

co8káho rorhla8{

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

4. Tato smlouva je sepsána Ve dvou vyhotoveních, pro každou smluvní stranU po jednom.

5. Smluvní strany prohIašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejími ustanoveními a na
důkaz toho ji z Vlastní svobodné vůle a nikoli V tísni podepisují,

v řapedn§í flfide*aeáo rozhlasu: V Bap€jdineeoedáfl 0o příspěvku

ln9, Jiří Jeřábek
místopředseda správní rady

Nadační fond če§kého rozhlasu
Vinohradská í2, 12o 0o Píaha 2 I Www.svďluska.net
č,ú, 99999 99999/0100 1 lčo: zo+rsooe

Statutární zástupce

stránka 5/13

.de('jŤm}i
PaedDr. Martina Helešicová



aa a atL]oJó j-- \a
světluška

--3, Nadační fond
čegkého ]ozhlas{

ŽáOost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro
organlzace

Organizace

Program HGŘ 2022 - VzděláVání a přístup k iníormacím

Název projéktu Rekonstrukce cvičné kuchyně Školy Jaroslava Ježka

Anotace projektu Rekonstrukce je nutná kvůIi potřebě zvětšení pracovních ploch pro 6
(obvyklý počet žáků Ve třídě/§kupině), potřebě vybavení osvětlením pro ZP
a ergonomickým požadavkům pro práce V kuchyni, cvičnou kuchyni
VyužíVatí žáci Prš (profilový předmět absolventa), zS, internátu, družiny a
kroužku vařen í.

Název organ izace
žadatele

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení pío zrakově postižené

lč 48134546

Adresa Loretánská 19
118 00 Praha 1

právní forma příspěVkoVá organizace

Te lefo n 220515264

Mobilní telefon 603847840

Email pétra.ryboVa@skolajj.cz

Web http://WWW. skolajj.cz

číslo bankovního
účtu

431011 lg710

představení
organizace
charakterizujte co
nejkonkrétnéji
posláni vaši
organizace 2-3
větami,

Škola Jaroslava Ježka zajišťuje pro děti a mládež s postižením zraku
VšeStrannou péči Včetně Výuky speciálních dovedností, jejichž zvládnutí
zVýší samo§tatnost a soběstaěnost zrakově postižených a tím Výrazně
usnadníjejich život Ve složitých životních situacích.

Roční obřat
ofganizace za
poslední kalendářní
rok

47 015186

počet zaměstnanců
v organizaci

62

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohíadská 12, 120 00 Praha 2 | Ww!^/.svetluska.net

č,ú, 99999 99999/0100 | Ičo: zo+rgoos

Skánka 6/13



světlu

aa a( l ta a--. \ ť
ška

-,
-3 Nadaění fond

če8kého íozhlasu

Příspěvky
poskytnuté
Nadačním fondem
ceského rozhlasu
v minulosti
uvedte všechny
je.lnotlivé projekty,
časové obdobi a výši
přispévků.

V.minulých letech jsme získali prostředky . ŇF čŘo p*ř"iiřiii.
UDcanského sdružení při škole Jaroslava Ježka.
Dále naše škola získala
u březnu 2020 prostředky z NF ČRo světluška Kaufland V hodnotě 68
o4_z,- Kc - Pomúcky pro praktické,činnosti ZP žákŮ, edukační pomŮcky
včervenci 2020 prostředky z NF čRo Světluška rautÉnJu ÁÓOiote as/5/,- Ke lerapeutické pomŮcky a zvuková střelba pro ZP žáky +
notebook

Y_lednu.2021 
prostředky z NF ČRo světluška - HGŘ - 22o 0oo,- Kě

lecnnlcK^e pomúcky pro výuku zrakově postižených žáků
V dubnu 2021. prostředky z FK ČRo svétluška - 0s ooo,-re - ZVÝšení
?:?:]li..|o,koJ9rosti a phodlí u dětí ubytovaných na internátě ŠiolyJaroslava. Ježka pro zrakoVě postižené (obnova lokálního osvětleni apodlahových krytin v ložnicícti)

Osoby v projektu

statutárn í zástupce organizace

kontaktní osoba

Na tento e-maiI budeme zasílat iníormace ke zpracování žádosti.

Projektová žádost

Celkové náklady na projekt
Příspěvek požadovaný od nadačn ího
fond u

1.2,2022 - 30.11.2022

Hlavní město Praha, Hlavní město Praha, Hlarlní
město praha

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 12o 0o Praha 2 | Www.svetluska.nď
č.ú, 99999 99999/0100 1 rčo: zo+tsooa

stránka 7113

Mobilní telefon



,a a aJ L loJl L \J
světluška

--E Nadaěnífond
Če8kého ro:hl8su

kdo bude mít
z přojektu užitek?

Všichni žáci Školy Jaroslava Ježka. Nejvíce každoročně cvičnou kuchyň
využije cca 12 - 15 žáků z 2 - 3liíd Praktické školy (profilový předmět
Příprava pokrmů mají 4 h týdně a déla!í z něho záVěrečné zkoušky). Tato
skupina žáků má ve cvičné kuchyni i další předměty - Rodinná Výchova,
Ruční práce, Sociální dovednosti. Dále jsou uživaleli žáci zs (cca 15 - 20
žáků 2, stupně), kteří VyužíVají cvičnou kuchyni V předmětech Praktické
činnosti (seznámení sé s Vybavením kuchyně a se speciálními pomůckami
pro ZP a nevidomé - váhy, hladinka a pod., základy Vaření), Matematika a
Fyzika (ednotky hmotnosti, ob.iemu, Vážení, měření, teplota). Prostory
dále slouží třídním akcím - jako jsou oslavy narozenin, Vánoční a
velikonoční pečení, výrobky na školníjarmarky\. Každý týden Ve cvičné
kuchyni probíhá u dětí velmi oblíbený kroužek Vaření. Každoročně se do
něj hlásí cca 15 žáků. současná kapacita staré kuchyně Vyžaduje střídání
zájemců o kroužek po týdnu. Cvičnou kuchyni navštěVují ižáci Mateřské
školy a ělénové Tyfloturistického kroužku, který pracuje při škole. Vždy
pečou např. Vánoční cukroví. Cviěná kuchyně je V pracovních dnech
Vytížena V dopoledních i odpoledních hodinách.

Nadační fond českého ťozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 | tčo: zocrgoos

stránka 8/13



/t t Ja a{ \a
světluška

---_ Nadaění fond
ČGskáho ]ozhla8u

Popište prob|ém,
který projékt řeší

Projekt řeší zlepšení podmínek pro Výuku a nácvik sebeobslužných
činností žáků školy V dané oblasti a Volnočasové aktivity. Aktuální §tav V
mnoha ohledech buď již přestal, nebo brzy přestane Vyhovovat potřebám
žáků školy, jak z pohledu ergonomie práce, Vhodnosti Vybavení, tak i

bezpečno§ti práce,
Projekt by Vyřešil položení nové Vhodné a bezpečné podlahové krytiny.
zajistil by Vyhovující a individuálně nastavitelné osvětléní pro zrakově
postižené žáky. Realizací projektu by bylo řešeno zvětšení pracovních
ploch a úložných míst V kuchyni, což znaméná Vyšší bezpečnost a lepší
orientaci neVidomých. Například aktuální nutnost otvírání něktených skříní
V prostoru 120 cm širokém bráníjejich využití, či orientaci V nich. (Foto V
příloze). ProJekt by také řešil zajištění 6 samostatných pracovních míst
(obvyklý počet žáků 5-6).
Kuchyně by byla Vybavena Vhodnými spotřebiči pro zrakově postižené a
nevidomé, které by mohli bezpečně ovládat i bez zrakové kontroly popř,
podpořit Využití zbytků zraku použitím kontrastu, více materiálů apod,
Prostory cvičného bytu ŠkoIy Jaroslava Ježka se nachází V barokní
budově, vzhledem k netypickým rozměrům, výklenkům, nerovnostem a
podobně, není možné použít typizovanou kuchyň, která by byla cenově
méně náročná. Přikládám plánek (příloha), který složitý prostor ilustruje.
Na přípravu rekonstrukce se zodpovědně připravujeme od jaru 2021.
Příslušní pedagogičtí pracovníci Vybírali Vhodné spotřebiče, konzultovali s
nevidomými dospělými, obešli cvičné kuchyně pro zrakově postižené V
Pobytovém a rekvalifikačním středisku Dědina, V soNs V Krakovské ulici,
na Gymnáziu, obchodníakademii a obchodní škoIe V Praze - Butovicích,
Tyto náVštěVy nám pomohli zpřesnit naše požadavky, ujasnit si priority a
Vyvarovat se chyb. Prostory současné kuchyně si také prohlédla MgA,
Veronika Loušová, která již realizovala několik projektů kuchyní
VyužíVaných zP klientelou V zařízeních různě po ČR. Z její kalkulace
Vznikl odhad ceny za náVrh, technické řešení, konzultace při realizaci (30
tis. Kč) a nacenění nové kuchyně. Cenovou nabídku na Výměnu podlah a
související stavební prácé nám zpracovala firma Bořil lvlartin - Provádění
staveb, která již Ve škole pracovala a máme s ní dobré zkušenosti (150 tis.
Kč),

Nadační fond českého rozhIasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svďluska,net
č,ú. 99999 99999/o1oo l Ičo: 26419068

stíánka 9/13



aa a alll.Jl J{ \J
světluška

--i Nadaění fond
čcského rczhlas{

chcete IRealizace projektu přinese zajištění vhodně Vybavéných prostor pro Výuku
v projektu Izatt sxoly. pávideiná výuka 2hruba Zl - Ss Žaxů pŘš á z. st. zŠ v
dosáhnout? |předmětech Příprava pokrmů, Rodinná Výchova, Ruční práce, sociální' lá;;;;;:ři P;;iňL ěinnosti, Matemat|kaaFyzika. Dále umožní konání

Ipřijímacích a záVěrečných zkoušek Praktické školy. Každý týdén tam bude
Iprobíhat Velmi oblíbený kroužek vaření pro, zhruba 15 žáků. Příléžitostně
Ipak prostory Využijí i mladší žáci, děti z'MŠ a Tyfloturistický kroužék.
IVšecnny uvedené aktivity již nyní probíhají. Bohužel však ne v plně
IVyhovujicich podminkách a s různými omezeními, Projekt si proto kladé za
IcíI vyřešit Vybavení a rekonstrukci celého prostoru cvičné kuchyně
lkomplexně. chtěli bychom tím řešit:

| 1) Seznámení žáků s Vybavením kuchyně, které je Vhodné pro zrakově
I postiženého a nevidomého uživatele.
|2) ziskáni mista pro praktický nácvik dovedností - krájení. mazání,
Istrouhání, přeléVání, Vážení, odměřování, naléVání, mytí a utírání nádobí,
I skladování potravin atd,).
|3) Vznik ergonomického pracovního prostředí, zvýšení poětu pracovních
I míst - pro 6 žáků pracujících současně, vhodné využití kontrastu barev,
Ivhodné osvétlení pracovního místa pro ZP.
l4) Zlepšeni pracovních podmínek pro pedagogy, vzniknou nové možnosti
Ia formy výuky.
|5) Vybaveni kuchyně vhodnými spotřebiči a přístroji z pohledu Vhodnosti

Iovládání pro ZP a nevidomé - lednice, trouba, Varná deska, mikrovlnná
Itrouba. pračka, myčka. kuchyňský robot, váhy atd.
|6) Zvětšení úložných píostor, tím pádem zlepšení přehlednosti a orientace
l., .,l^;^^j,^h ,,Á^^^ h

l7) ZVýšení bezpečnosti práce při Všech činnostech Včetně úklidu prostor,
Ikterý žáci také prováději.
|8) oproti současnému stavu docílit lepší Využití prostoru cvičné kuchyně,

It<terá se nachází v barokních prostorách budovy školy, Toho lze dosáhnout

Ijen zpracováním atypickým řešením na míru.
I

INoVá kuchyně bude mít zaoblené hrany a rohy skříní, zásuvky s
Ipojezdem. Vhodné barevné ělenění pro lepší orientaci zP, pracovní desku
Ibez spár, nebo se spárami na Vhodných místech, nikoliv V,mokré zóně",
Ikde ]e namáhaná vlhkem, Nižší a Vyšší pracovní plochu pro různě Vysoké
| 
(růZně staré) žáky. Dále pak plochá madla skříněk (kde se žák neuhodí o

Imadlo), plochu na popisek v Braillovo písmu, nástavce na rozčlenění
Izásuvek pro přehlednost, nové Vhodné spotřebiče s Vhodným ovládáním
Ipro zrakové postižené a nevidomé. Myčka bude umístěna v blízkosti
Idřezu, trouba a mikrovlnná trouba V bezpečné manipulačníVýšce, Více
Ivýsuvů místo otvíracích dVířek - pro lepší orientaci. Větší mycí dřez pro

llepší manipulaci s větším nádobím (především hrnci a plechy), Horni
Iskříňky budou s otvíráním směrem nahoru, odpadkové koše zavěšené
Ipod pracovní plochou. DVa druhy Varné de§ky (dvouplotýnky) přinesou
Imožnost seznámit se s rozdily V jejich ovládání,

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l Www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/o1oo I lČol 2fr19068

Stránka 10/1 3



aaaaJLLJl t_- \Á
světluška

L
I3, Nadační fond

čoskóho írrhlá3u

Jaký přínos bude
mít projekt?

Škola Jaroslava Ježka získá nově Vybavené prostory pro nácvik
soběstačnosti a sebeobslužných aktivit dětí a žáků v oblasti provozu
kuchyně, vaření, úklidu a s tím souvisejících dovedností. Cvičnou kuchyni
bude v jednom školním roce VyužíVat pravidelně nebo příležitostně většina
ze 78 dětí a žáků školy. Předpokládáme její životnost 10 - 30 let (stavební
úpravy delší dobu, spotřebiěe kratší dobu),
Přínos projéktu tedy spočíVá v posílení samostatnosti, nácViku dovedností
a tím zvýšení sebevědomí zrakově postižených a nevidomých žáků školy.
Pro samostatný žiVot těžce zrakově postiženého jsou uVedené ěinno§ti
mnohdy důležitější néž Výborný prospěch, protože přináší Větší míru
svobody a Více šancí na dalšího uplatnění. Dovednosti zlepšují postavení
zrakově postižených na trhu práce iV soukromí.

Jaké překážky
sé mohly
vyskytnout?

by Vzhledem k tomu, že jsme jednali s architektkou i stavební firmou, zjistili
jsme, že aktuálně vázne zásobování fiíém a mohou nastat urěité
komplikace s dodáním zakázky. Múže se zpozdit výroba kuchyně, dodání
spotřebičů (vzhledem k Výrobním skluzům při lockdownu). obdobně může
přechodně chybět materiál pro stavební práce. Réalizace by měla
proběhnout zejména V období od 15, 6, do 15,9, 2022, což by mělo
po§kytnout dostatéčné íezervy při případném posunu prací o dva až tři
týdny,
Druhým problémem je současný růst ceny materiálů a tím i íinální Výroby a
také růst ceny práce. Nechali jsme si vypracovat orientační cenovou
nabídku, která V tuto chvíli přesahuje náš rozpočet. Protože zatím
neexistuje přesný projekt, došli jsme po jednání s MgA. Loušovou k
závěíu, že budeme schopni celou akci zíealizovat s námi navrženým
rozpočtem. Je téměř jisté, že ceny V lété 2022 mohou být Vyšší než dnes.
Zároveň jsme připraveni a schopni částečně navýšit finanční dotaci školy,.
V nouzové variantě, kdy by náklady stouply razantněji, budeme hledat
úsporná řešení a nějaká omezení V samotném projektu nebo se pokusíme
zajistit dodatečné zdroje jinou cestou. Projekt bude Vznikat v zimě a na
jaře a aktuální ceny již bude více zohledňovat.

pokračování
projektu V
budoucnosti

Předpokládáme, žé životnost kuchyně §e bude pohybovat cca 10 - 30 let
(déle podlahy, kratší dobu spotřebiče) a že celou tuto dobu bude plně
sloužit našim žákům k výuce, nácviku a procviěování nejd ůležitějších
sebeobslužných dovedností. Kvalitní architektonický náVrh by měl být
zárukou, že zrekonstruovaný prostor bude plně funkční a vhodně zařízený
po mnoho dalších let. Naše řešení situace může inspirovat i.|iné
organizace či jednotlivce při realizaci podobných projektů. Zaměstnanci
školy mohou sdílet sVé zkušenosti a získané poznatky z práce se žáky v
této obla§ti, zařízení uvidí studenti Pedagogických fakult na praxi, rodiěe a
pod.

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | u/ww.svetluska.net
č.ú, 99999 99999/0100 1 Ičo: zo+tsoos

stránka 11lí 3



aa a aJLlJl L\l
světluška

Ď
-E. Nadaění fond

če8kého rozhla8u

Klíčové aktivity projektu

Realizačni tým IMgr. Petra Rybová, vedoucí Vychovatelka, speciální pedagog se
zkušeností Výuky předmětů Příprava - pokrmů, Rodinná Výchova, kroužek
Vaření atp. (garant, náVrh, požadavky na prostory, ergonomické nároky,
kompletace a příprava rcalizace|
Mgr. Beata Kazimírová, speciální pedagog Školy Jaroslava Ježka. (
náVrhy a požadavky na kuchyň)
Mgr Martina skrbková, speciální pedagog Školy Jaroslava Ježka. (náVrhy
a požadavky na kuchyň)
konzultanti:
MgA. Veronika Loušová, architekt se zkušenostmi s realizací kuchyní pro
ZP a nevidomé - konzultace celého záměru, nacenění kuchyně
Michal Jelínek, pedagog - neVidomý uživatel kuchyně
Maňin Bořil, majitel stavební firmy - posouzení nutných stavebních úprav
a jejich nacenění

Název aktivity/
období realizace

Popis aktivity Výstup/y Vazba na rozpočét

Tvorba návrhu
,l .2 .2022 - 31 .5 .2022

Na základě podrobného
seznam u ergonomických
požadavků a Všech
požadovaných funkcí
cvičné kuchyně, konzultace
s architektem a Výběr
materiálů, zařizov ací ch
předmětů a vhodných
spotřebičů a osvětlení,
Aktuáln í orientace v
cenách.

Kompletní
architekton ický náVrh
- VýkíesoVá
dokumentace se
zakreslen ím pro
realizační firmy,
(barevná schémata,
materiály, truhlárna -
Výroba a montáž
k uchyn ě

projektová
dokUmentáce 30 tis.
Kč

Výběr realizační
firmy- firem
1.3,2Q22 - 30.6.2022

Výběrové řízen í, uzavření
sm|ouvy, zahájen í prací,
popřípadě nákup Vhodných
spotřebičů

uzavření dílčích
smluv s dodavateli a
zahájen í stavebních
prací

plněnízávazků v
návaznosti na
uzavřené smlouvy a
fakturaci
provedených prací a
výrobků

samotná realizace
1,6.2022 -
31 .10.2022

Hlavní část realizace
vybranými íirmami

Výměny podlah,
rozvodů, montáž
Vyrobené kuchyně a
spotřebiěů.

Čerpání celého
rozpočtu na projekt

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | WwlrÝ.svetluska.net

č.ú. 99999 99999/0100 | IČo: 26419068

Stránka 12l,1 3



,? ?1l \aHa

světlu
ť
šk

-I3 Nadaění fond
českáho rozhlasu

PřeVzetí
rekonstruovené
kuchyně a
zahájení jejího
užívání dětmi a
žáky
15.9.2022 -
31,12,2022

DokončoVací
práce a
zahá]ení
užívání cvičné
kuchyně žáky
školy

Posouzení, jak kuchyně sp|ňu.ie očékáVané cíle,
ukázka prostor V rámci dne otevřených dveří,
dokumentace ěinnosti žáků a píezéntace pro
nadačnífond, Vypracování a odevzdán í
záVěrečné hodnotící zpráVy.

Dočerpání
rozpoětu
na píojékt

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.sveťuska,net
č,ú. 99999 99999/0100 | Ičo: zo+rsoos

stránka í 3/í 3



PŘiLoHÁ Č. 1 _ RozFčet ád6l' o nadafuí příspěvek v HGŘ na rck 2022 (v lG):

Ř.rqNhkc.úiDéLu.hFěŠkdý}reJlq Jdrl škdl J.reíe! Jdb, ň.bikí ;kob,

nnadreF nMňova.í

'oup 
crib ls, pdti bú4 n rrc]

oú. m,tb dd| d ýnoi, diá)


